8 DIÁRIO OFICIAL Nº 33922 Terça-feira, 16 DE JULHO DE 2019

ONDE SE LÊ:
Art.2º O prazo de utilização dos Suprimentos de Fundos será de até 10
(dez) dias, a contar da data do recebimento.
LEIA-SE:
Art.2º O prazo de utilização dos Suprimentos de Fundos será de até 30
(trinta) dias, a contar da data do recebimento.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDENTE, 11 DE JULHO DE 2019.
 RAIMUNDA NONATA ROCHA TEIXEIRA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 454573

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2019/FPROPAZ
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS E ESTATUTÁRIAS, TORNA PÚBLICO O RESULTADO PRELIMINAR
DE INSCRIÇÕES HOMOLOGAS.
RESULTADO PRELIMINAR DE INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

TERRITÓRIO ENTIDADE CNPJ

JURUNAS ASSOCIAÇÃO DE MULHERES GUERREI-
RAS DO BAIRRO O TENONÉ - AMGBT 14.072.701/0001-40

BENGUI PRIMEIRA IGREJA BATISTA NO BANGUI 00.805.841/0001-76
TERRA FIRME

JURUNAS
NOVA UNIÃO (MARITUBA)

INSTITUTO NANGETU DE TRADIÇÃO
AFRO-RELIGIOSA E DE DESENVOLVI-

MENTO SOCIAL
07.113.062/0001-59

JURUNAS
ICUI (ANANINDEUA)

NOVA UNIÃO (MARITUBA)

INSTITUTO CULTURAL NAGO AFRO
-BRASILEIRO - ICNAB 10.858.388/0001-10

TERRA FIRME
ICUI (ANANINDEUA)

NOVA UNIÃO (MARITUBA)

ASSOCIAÇÃO DOS FILHOS E AMIGOS
DO ILE E IYA OMI ASE OFA KARE 05.071.123/0001-37

ICUI (ANANINDEUA)
ESPAÇO DE PREVENÇÃO TRATAMENTO
E RECUPERAÇÃO DE DEPENDENTES

QUÍMICOS NOVA VIDA
03.367.532/0001-99

GUAMÁ
TERRA FIRME

JURUNAS
INSTITUTO VITÓRIA RÉGIA 05.670.699/0001-10

NOVA UNIÃO (MARITUBA) ASSOCIAÇÃO DOS MORADORES DO
DISTRITO DE ICOARACI 02.425.584/0001-72

GUAMÁ
TERRA FIRME

ICUI (ANANINDEUA)
NOVA UNIÃO (MARITUBA)

JURUNAS

COMPANHIA BRASILEIRA DE ARTE,
SOCIEDADE E MEIO AMBIENTE 01.591.980/0001-07

ICUI (ANANINDEUA)
NOVA UNIÃO (MARITUBA

CABANAGEM
BENGUI

ASSOCIAÇÃO CULTURAL E ESPORTIVA
DE NEGROS NA AMAZÔNIA 26.093.795/0001-13

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RAIMUNDA NONATA ROCHA TEIXEIRA
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo: 454638

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ADMINISTRAÇÃO

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº. 0176/2019-GS/SEAD DE 02 DE JULHO DE 2019.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições
que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro
de 2019, publicado no Diário Ofi cial nº 33.772 de 03 de janeiro de 2019,
e ainda;
CONSIDERANDO o Processo n° 2019/295845;
R E S O L V E:
I-DESIGNAR a servidora MARGARIDA MARIA RIBEIRO TAVARES, Id.
Funcional      nº. 2780/1, ocupante do cargo de Arquiteta, para responder
pela Gerência de Cadastro e Administração do Patrimônio Imobiliário
– DGP/SEAD, durante o impedimento do titular, DANIEL NASCIMENTO
VALENTE, Id. Funcional nº. 57196981/1, no período de 01/07/2019 a
30/07/2019.
II- Os efeitos desta Portaria retroagirão a 01.07.2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 02 DE JULHO DE 2019.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Administração, respondendo

Protocolo: 454517
PORTARIA Nº 190/2019-GS/SEAD DE 10 DE JULHO DE 2019
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições
que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 27 de junho de
2019, publicado no Diário Ofi cial nº 33.913 de 05 de julho de 2019, e
ainda;
CONSIDERANDO o Processo n°2019/246934.

R E S O L V E:
I - DESIGNAR, o servidor CARLOS EDUARDO GOMES BENTES, Id.
Funcional            nº. 57189721/1, ocupante do cargo de Assistente
Administrativo, para responder pela Coordenadoria de Controle e
Movimentação de Pessoas- CCMP/DSP /SEAD, durante o impedimento
legal do titular MILTON MODESTO FIGUEIREDO JUNIOR, Id. Funcional nº.
305669/1, no período de 10/06/2019 a 09/07/2019.
II - Os efeitos desta Portaria retroagirão a contar de 10/06/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 10 DE JULHO DE 2019.
OTAVIO OLIVA NETO
Secretário de Estado de Administração, respondendo.

Protocolo: 454514
PORTARIA Nº 191/2019-GS/SEAD DE 10 DE JULHO DE 2019
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições
que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de 27 de junho de
2019, publicado no Diário Ofi cial nº 33.913 de 05 de julho de 2019, e
ainda;
CONSIDERANDO o Processo n°2019/246934.
R E S O L V E:
I-DESIGNAR a servidora MONICA DO SOCORRO FERREIRA MOURA Id.
Funcional               nº. 5151805/1, ocupante do cargo de Técnico em
Gestão Pública, para responder pela Gerência de Controle e Manutenção
Funcional – DSP/SEAD, durante o impedimento legal do titular CARLOS
EDUARDO GOMES BENTES, Id. Funcional nº. 57189721/1, no período de
10.06.2019 a 09.07.2019.
II-Os efeitos desta Portaria retroagirão a 10.06.2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 10 DE JULHO DE 2019.
OTAVIO OLIVA NETO
Secretário de Estado de Administração, respondendo.

Protocolo: 454642

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO
CONTRATO DE CONSIGNAÇÃO Nº 18/2019
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, com sede na
Travessa do Chaco, nº 2350, CEP 66.093-542, CNPJ/MF 05.247.283/0001-
94, e a ASSOCIAÇÃO DOS POLICIAIS MILITARES E BOMBEIROS
MILITARES E FAMILIARES DO ESTADO DO PARÁ – ASPOL-PA, sediada na
Trav. São Sebastião nº 1038, Bairro Sacramenta, Belém-Pará, CNPJ/MF
09.323.842/0001-59.
OBJETO: consignação em folha de pagamento, conforme margem
consignável disponível, com fundamento nos termos do Decreto nº
2.071/2006, com as alterações introduzidas pelos Decretos nº 1.208/2008
e nº 2.147/2010, e na Instrução Normativa nº 003/2006-SEAD.
VIGÊNCIA: 15/07/2019 a 14/07/2021
DATA DA ASSINATURA: 15/07/2019
ORDENADOR RESPONSÁVEL: OTAVIO OLIVA NETO

Protocolo: 454458

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE COOPERAÇÃO
TERMO DE COOPERAÇÃO PARA A CONCESSÃO DE DESCONTOS EM
CURSOS MINISTRADOS EM INSTITUIÇÃO DE ENSINO Nº 05/2019
– SEAD/DAF
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, com sede na
Travessa do Chaco, nº 2350, CEP 66.093-542, CNPJ/MF 05.247.283/0001-
94, e o CENTRO DE ENSINO SAINT EXUPERY LTDA, inscrita sobre o CNPJ
nº 06.096.511/0001-35, com sede na Trav. Humaitá, nº 2757, Marco,
Belém-Pará.
OBJETO: Concessão de descontos oferecidos aos servidores do Poder
Executivo do Estado do Pará, sob a Administração de seu representante
legal, devidamente identifi cado no preâmbulo deste instrumento, assim
como aos seus dependentes (fi lhos, cônjuges ou companheiros e pais).
Data da Assinatura: 15/07/2019
Vigência: 15/07/2019 a 14/07/2020.
OTAVIO OLIVA NETO
Secretário de Estado de Administração em exercício.

Protocolo: 454473
PORTARIA Nº 0187/2019-GS/SEAD DE 08 DE JULHO DE 2019
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, em exercício, no uso
das atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto Governamental de
27 de junho de 2019, publicado no Diário Ofi cial nº 33.913 de 05 de julho
de 2019, e ainda;
CONSIDERANDO o Processo nº. 2019/82346 de 22.02.2019;
RESOLVE:
PRORROGAR, por mais 60 (sessenta) dias, o prazo para conclusão
dos trabalhos da Comissão de Processo Administrativo, designada
pela PORTARIA Nº. 0065/2019-GS/SEAD de 18.03.2019, publica-
da no DOE nº. 33.829 de 20.03.2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 08 DE JULHO DE 2019.
OTAVIO OLIVA NETO
Secretário de Estado de Administração, em exercício

Protocolo: 454405